MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 11/2026 - GR (11.10)

 23855.000545/2026-25Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 28 de janeiro de 2026.

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA
DO PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o

23855.000524/2026-10, processo nº resolve:

 Constituir Comissão de Avaliação de Validação de Autodeclaração Étnico-Racial, daArt. 1º
edição do SiSU 2026, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros:

Gesrael Silva de Lima, SIAPE: 2338520;

Hélder Ferreira de Sousa, SIAPE: 2730752;

Jáder de Sousa Barros, SIAPE: 1041227

Luiz Machado Matos Júnior, SIAPE: 1050351

Vagner Barreto Rodrigues, SIAPE: 3432940

Ana Paula Sousa dos Santos, Matrícula: 20249003337

Antonio Carlos Pereira de Oliveira, Matrícula: 20241009343

Jenilson Rodrigues Souza, Matrícula: 20229048823

Micheli Véras dos Santos, Matrícula: 20209031936

Olívia Soraya Ramos Monteiro Nunes, Matrícula: 20249002213

Rafael Lerli de Araújo Silva, Matrícula: 20241000473

Tainara Cardoso Coqueiro, Matrícula: 20249029576

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 28/01/2026 14:00)
VICENTE DE PAULA CENSI BORGES

REITOR EM EXERCÍCIO

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 11 2026
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 28/01/2026 91306bddb4

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf